
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 5

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 3 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 839

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 3 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 839

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
07/2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Dis-
pensa de licitação Eletrônica nº 07/2025, cujo objeto é
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE FORNE-
CIMENTO PEÇAS E MANUTENÇÃO DE AUTOMÓVEL
PARTICULAR PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE. Onde ocorrerá para todos os
efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista
para o dia 08/10/2025 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a dispensa de licitação.
Guarantã do Norte/MT, 30 setembro de 2025. Anjulia S.
Maximovitz Felizardo/Agente de Contratação.

PORTARIA Nº 1603/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE ARQUIVO E PROTO-
COLO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR a senhora SHARA LIMA CRUZ, bra-
sileira, maior, portadora do RG nº 2905***-* SSP/MT e do
CPF n° ***.758.421-**, residente e domiciliada neste Muni-
cípio de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de CHEFE
DE DIVISÃO DE ARQUIVO E PROTOCOLO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de ou-
tubro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 02 (dois) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 01/10/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1814/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1604/2025.

“EXONERA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE EMPRE-
GO E RENDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a Senhora ANA VITORIA GUE-
DES DE SOUZA, maior, portadora do RG nº 3006***-*
SSP/MT e do CPF n° ***450.472-** e Matricula n°
671800-1, residente e domiciliada neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DEPARTA-
MENTO DE EMPREGO E RENDA, nomeada através da
Portaria de nomeação Nº 0629/2025 de 07/04/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de outubro
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 02
(dois) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 3 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 839

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 02/10/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1815/2025.

ADRIANE CONSTÂNCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1605/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO APOIO AOS CONSE-
LHOS SOCIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora ANA VITORIA GUEDES
DE SOUZA, brasileira, maior, portador do RG n° 3006**-*
SSP/MT e do CPF n° ***.450.472-**, residente e domicilia-
da neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o cargo
de CHEFE DE DIVISÃO APOIO AOS CONSELHOS SO-
CIAIS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 02
(dois) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 02/10/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,

disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1816/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1606/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora EVILA VANESSA SOU-
ZA ANDRADE RODRIGUES, brasileira, maior, portador do
RG n° 5873*-* SSP/MT e do CPF n° ***.987.932-**, resi-
dente e domiciliada neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT, para o cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de outubro
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 02
(dois) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 02/10/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1817/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 3 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 839

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO DE EDUCADORES DE OFICINAS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 412/2025

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, por meio
da Secretaria Municipal competente, torna público o DES-
CREDENCIAMENTO da empresa abaixo relacionada, an-
teriormente credenciada para prestação de serviços de ofi-
cinas, nos termos do edital supracitado, em razão do dis-
posto no item 12 do edital de convocação.

ITEM 6 – CÓDIGO 56238 – INSTRUTOR DE PINTURA EM
GRAFITE E TECIDO

CREDENCIADA: 60.951.964 – SUELI SAMBORSKI

CNPJ: 60.951.964/0001-47

SITUAÇÃO: DESCREDENCIADA

Guarantã do Norte/MT, 02 de outubro de 2025

Ana Raquel Cassol

Agente de Contratação

CREDENCIAMENTO DE EDUCADORES DE OFICINAS
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 412/2025

OBJETO: Chamamento publico, para fins de CREDENCI-
AMENTO, com a finalidade de contratar interessados, se-
jam pessoas físicas ou Jurídicas, para prestação de servi-
ços de oficinas de educação física, danças, pinturas, kara-
tê, instrutor de música e capoeira, para o Município de Gua-
rantã do Norte/MT, como EDUCADORES DE OFICINAS,
nos termos e condições estabelecidos neste edital.ITEM 6
- CÓDIGO 56238 - INSTRUTOR DE PINTURA EM GRA-
FITE E TECIDOCREDENCIADA: 62.911.036 - SUELI SM-
BORSKICNPJ: 62.911.036/0001-84Guarantã do Norte/MT
02 de outubro de 2025Ana Raquel CassolAgente de Con-
tratação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 49/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXA-
MES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa
de Licitações e Leilões (www.bll.org.br),com abertura de
disputa prevista para o dia 23/10/2025 às 09h00min (ho-
rário de Brasília). O edital encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, poden-
do ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de
Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a li-
citação. Guarantã do Norte/MT, 02 de outubro de 2025.

Yasmin Rodrigues de Menezes

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 50/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA
SEREM DISTRIBUÍDAS PARA AS FAMÍLIAS CAREN-
TES DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, PE-
LO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL – CRAS. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurí-
dicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista para o
dia 21/10/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 3 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 839

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 02 de outubro de 2025.

Yasmin Rodrigues de Menezes

Pregoeira

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 3 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 839

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Oct 02 22:31:00 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 07/2025
	PORTARIA Nº 1603/2025.
	PORTARIA Nº 1604/2025.
	PORTARIA Nº 1605/2025.
	PORTARIA Nº 1606/2025.

	Licitação
	CREDENCIAMENTO DE EDUCADORES DE OFICINAS CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 412/2025
	CREDENCIAMENTO DE EDUCADORES DE OFICINAS CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 412/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025


		2025-10-02T22:31:01+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




